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Ögonkliniken i Borås belönas för effektiv vård av glaukompatienter 
 
Ögonkliniken vid Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås tilldelas ett stipendium på 
50 000 kr för sitt arbete med att skapa en effektivare och säkrare vård för 
patienter med glaukom (grön starr). Mottagningen har minskat väntetiderna 
med 17 månader, kvalitetssäkrat patientinformationen och reducerat antalet 
återbesök. 
 
Ögonkliniken i Borås hade tidigare en väntetid på 20 månader, men genom ett systematiskt 
förbättringsarbete som har involverat hela klinikens personal, har väntetiden reducerats till den 
nationella vårdgarantin, som innebär att ingen ska behöva vänta mer än 3 månader. Dessutom har 
projektgruppen genom en omorganisation och ett effektivare teamarbete lyckats öka vårdkvalitèn 
och förbättrat omhändertagandet av patienter med glaukom. 
 

- Vi har arbetat aktivt med att patienten ska få en grundlig information om sin sjukdom och 
behandling. Genom förlängda mottagningsbesök, filmundervisning, träning i att ta sina 
ögondroppar och utvecklandet av patientinfomationsmaterial har vi lyckats minska antalet 
återbesök och dessutom ökat följsamheten av vårdprogrammet, säger Kerstin Nohlström 
vårdutvecklare på Ögonkliniken vid Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås.  

 
Genom en enkätundersökning framgick det att patienterna önskade längre tid hos läkaren vid 
besöket. Tiden för mottagningsbesöket har därför ökat och kliniken räknar med att både minska 
återbesöksfrekvensen och få patienten att bättre sköta sin behandling. Försumlighet med att ta sina 
ögondroppar har varit ett problem. Praktisk teoretisk utbildning om sjukdomen är därför en annan 
viktig beståndsdel i förändringsarbetet.  
 
Stipendiet som Pfizer instiftade 2004 syftar till att uppmärksamma gemomförda utvecklings-
projekt inom glaukomvården. 2007 års glaukomstipendium som totalt är värt 100 000 kr tilldelas i 
år två pristagare, ögonkliniken vid Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås och ögonkliniken i 
Örnsköldsvik. Prisutdelningen på ögonkliniken i Borås äger rum den 7 maj kl 12.00.  
 
Fakta om glaukom 
200 000 svenskar är drabbade av ögonsjukdomen glaukom(grön starr). Men hälften av alla som 
lider av glaukom har inte fått någon diagnos. Minskat synfält, fläckvis synbortfall och onormalt 
högt tryck i ögat är de vanligaste symtomen på glaukom. De skador som uppstått i ögat på grund 
av glaukom går inte att bota. Det är därför viktigt att upptäcka sjukdomen i tid och därmed 
förhindra omfattande synskador.  
 
För mer information, vänligen kontakta 
Kerstin Nohlström, Vårdutvecklare, Ögonkliniken Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås,                   
tel 033-616 40 34  
Annelie Barkelund, PR-chef, Pfizer, tel 08-550 529 75 
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Pfizer är världens ledande läkemedelsföretag. Tillsammans med hälso- och sjukvården arbetar vi för att erbjuda patienterna bästa möjliga 
behandling. Målet är ett längre och friskare liv. Pfizers omfattande forskning leder fram till effektiva läkemedel inom hjärta-kärl, centrala 
nervsystemet, smärta, urologi, infektion, onkologi, endokrinologi, oftalmologi, rökavvänjning, respiration och diabetes. I Sverige bedriver Pfizer 
marknadsföring och försäljning. För ytterligare information, se www.pfizer.se och www.pfizer.com.   
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